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Anlage 2 Kostenerstattung für Trinkwasserhausanschlüsse und sonstige Leistungen 
für Trinkwasserkunden im Versorgungsgebiet Brüel – gültig ab 01.01.2024 
 
 

Die mea GmbH erhebt einen Kostenersatz für Trinkwasserhausanschlüsse und sonstige Leistungen, die nicht mit 
den Trinkwassergebühren und den Baukostenzuschüssen abgegolten sind.  
 
Oberflächenarbeiten sowie außerordentliche, über das normale Maß hinausgehende Arbeiten und 
Reparaturarbeiten sind nach Aufwand zu vergüten. 
 
Die Umsatzsteuer beträgt für alle Maßnahmen 7 %. 

 
 

1. Kostenersatz für den Neubau und die komplette Erneuerung eines Trinkwasserhausanschlusses 
 

netto  brutto 
 
1.1  Hausanschluss bis DN 40 
 ab Versorgungsleitung 

 
 bis zu 10 m Anschlusslänge EUR 2.200,00 2.354,00 

 
 

 über 10 m Anschlusslänge für EUR 150,00 160,50 
jeden weiteren vollen Meter zusätzlich 
 
 

1.2. Hausanschluss  
> DN 40 bis DN 63 
ab Versorgungsleitung 

 
 bis zu 10 m Anschlusslänge EUR 2.400,00 2.568,00 
 
 
 über 10 m Anschlusslänge für EUR 160,00 171,20 

jeden weiteren vollen Meter zusätzlich 
 
 

1.3  Bauwasseranschluss bis DN 40 
       ab Versorgungsleitung  
       einschließlich Demontage und  
       spätere Umverlegung zum  
       Hausanschluss 
 
 bis zu 10 m Anschlusslänge EUR 2.500,00 2.675,00 
 
 
 über 10 m Anschlusslänge für EUR 150,00 160,50 
 jeden weiteren vollen Meter zusätzlich 

 
 

1.4  Bauwasseranschluss 
       > DN 40 bis DN 63 

ab Versorgungsleitung 
einschließlich Demontage 
und spätere Umverlegung 
zum Hausanschluss 
 

 bis zu 10 m Anschlusslänge EUR 2.700,00 2.889,00 
 
 
 über 10 m Anschlusslänge für EUR 160,00 171,20 

jeden weiteren vollen Meter zusätzlich 
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2. Abtrennung einer Hausanschlussleitung 
bis DN 40, von der Versorgungsleitung 

  
 bis zu 10 m Anschlusslänge EUR 1.500,00 1.605,00 
 (größer DN 40 nach Aufwand)  
  
 
 
3. Kostenersatz für den Ersatz, Ein- und Ausbau von Messeinrichtungen 
 
 Kosten, die im Rahmen des planmäßigen Wechsels (Turnustausch) von Messeinrichtungen anfallen, 

werden nicht berechnet. 
 
  

 
-     Hauswasserzähler bis Q3 4 EUR 50,00 53,50 

 
 

- Groß-/Verbundwasserzähler EUR 75,00 80,25 
> Q3 4 bis Q3 10 

 
 
- Groß-/Verbundwasserzähler EUR 150,00 160,50 

> Q3 10 bis Q3 16 
 
 
-      Standrohr auf Hydranten EUR/Wo 10,00 10,70 
        plus Kaution (ohne MwSt.) EUR 500,00 500,00 
 

 
-      für jede weitere vom Kunden EUR 70,00 74,90 

zu vertretende Anfahrt 
 
 

- für die Einstellung und Wiederaufnahme EUR 140,00 149,80 
der Versorgung  
 
 

4. Kostenersatz für die Inbetriebnahme EUR 70,00 74,90 
 der Kundenanlage 

 
 

5. Kostenersatz für eine Plombierung EUR 70,00 74,90 
 von Hydranten und Schiebern 

 


